
 

COMITÉ EJECUTIVO 
RESOLUCION 003-25 
ENERO 21 DE 2025 

 

Por medio de la cual se actualiza la Resolución 069 del 04 de septiembre de 2024 y se 

realiza el cambio de nombre de un club deportivo. 

 

El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones 

legales y en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración 

de la Liga de Futbol del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias y, 

 

 

CONSIDERANDO 

Que el 04 de septiembre de 2024 se emitió la Resolución 069, otorgando una afiliación al Club 

Deportivo Quindío FC Guarín. 

Que el señor Dani Fernando Guarín, presidente del Club Deportivo Quindío FC Guarín, solicito 

ante el ente municipal Imdera, la actualización de sus estatutos y cambio de nombre, la cual fue 

otorgada mediante Resolución 009 del 14 de enero de 2025, cambiando el nombre del club 

deportivo a Independiente del Quindío. 

Que el señor Dani Fernando Guarín, solicita a esta entidad realizar la actualización de nombre 

para efectos legales. 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar el cambio de nombre del Club Deportivo Quindío FC 

Guarín a Independiente del Quindío, en todos los documentos oficiales de la Lifútbol 

Quindío y en la plataforma Comet de registro de jugadores.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución al club Independiente del 

Quindío y publicar copia de la presente resolución en la página oficial de la Lifútbol Quindío  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 

 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Armenia al veintiún (21) días del mes de enero de dos mil veinticinco (2025) 

 

COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 

Presidente Secretaria General 


